Unterrichtung der Öffentlichkeit zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. 81 "Wohnbebauung Gerhart-Hauptmann-Allee 31" der Stadt Waren (Müritz)

Die Stadtvertretung hat in ihrer Sitzung am 8. November 2017 beschlossen, für das Gebiet südlich der Flurstücke 216/23 und 217/1 der Flur 24, westlich des Flurstückes 217/6 der Flur 24, nördlich der Gerhart-Hauptmann-Allee und östlich der Flurstücke 219/3 und 219/4 der Flur 24 (im Übersichtsplan gestrichelt dargestellt) den vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. 81 "Wohnbebauung Gerhart-Hauptmann-Allee 31" aufzustellen. Es wird folgendes Planungsziel angestrebt:

Neubau Wohngebäude

Der vorhabenbezogene Bebauungsplan nach § 12 BauGB soll im beschleunigten Verfahren gemäß § 13b BauGB als einfacher Bebauungsplan ohne Durchführung einer Umweltprüfung aufgestellt werden.

Die Öffentlichkeit kann sich in der Zeit vom

20. August 2018 bis 4. September 2018

in der Stadt Waren (Müritz), Amt für Bau, Umwelt und Wirtschaftsförderung, Zum Amtsbrink 1, Zimmer 2.13 während folgender Zeiten

Mo.: 8:00 – 12:00 Uhr und 13:30 – 16:00 Uhr Di.: 8:00 – 12:00 Uhr und 13:30 – 17:30 Uhr Mi.: 8:00 – 12:00 Uhr und 13:30 – 16:00 Uhr Do.: 8:00 – 12:00 Uhr und 13:30 – 16:00 Uhr

Fr.: 8:00 – 12:00 Uhr

über die allgemeinen Ziele und Zwecke sowie die wesentlichen Auswirkungen der Aufstellung des vorhabenbezogenen Bebauungsplans Nr. 81 gemäß § 13b i.V.m. § 13a Abs. 3 Satz 1 Nr. 2 BauGB unterrichten. Während dieses Zeitraums können von jedermann Äußerungen zur Planung schriftlich oder während der Dienststunden zur Niederschrift in der Stadt Waren (Müritz), Amt für Bau, Umwelt und Wirtschaftsförderung, Zum Amtsbrink 1, Zimmer 2.13 in 17192 Waren (Müritz) vorgebracht werden. Darüber hinaus sind Vereinbarungen von zusätzlichen Besprechungsterminen möglich.

Des Weiteren wird darauf hingewiesen, dass diese Bekanntmachung sowie die Auslegungsunterlagen auf der Internetseite der Stadt Waren (Müritz), www.warenmueritz.de, unter der Rubrik "Bekanntmachungen" für die Öffentlichkeit zur Verfügung stehen.

Waren (Müritz), 01.08.2018

gez. Ulm 2. stellv. Bürgermeisterin